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دیکتاتوری که تحسین منتقدان را برانگیخت!محمدرضا ظریف، کنسرتش را به خلیج فارس تقدیم کرد شاعران معاصر نقاش به آرتیبیشن می آیند
نمایشگاه گروهی از آثار شاعران معاصر نقاش با عنوان »شاعران« 
عصر روز گذشته 9 خرداد در گالری آرتیبیشن آغاز به کار کرد.  در 
این نمایشگاه آثاری از شاعران معاصر ایران که در هنر نقاشی حضور 
یا تجربه ای داشــتند، انتخاب شده است. ســهراب سپهری، فروغ 
فرخزاد، احمدرضا احمدی، رسول یونان، یدالله رویائی، محمدابراهیم 
جعفری، جواد مجابی، اردشیر رستمی و سارا جعفری، هنرمندانی 
هستند که در نمایشگاه »شاعران« اثر دارند. در بیانیه این نمایشگاه 
نوشته شده است: »آنچه از شاعر می شناسیم، تنها شعر نیست بلکه 
شعور جاری هنرمند است که در هر بستر هنری و زیستی جانی دیگر 
می گیرد. درهم تنیدگی هنرها توسط هنرمندان، اتفاق تازه ای نیست 
اما رد پای شاخص هنرمند در آثار هر زمینه ی هنری، مرزی مشترک 
میان شعر و نقاشی او را یادآور می شــود... . نمایشگاه »شاعران« هر 
روز تا تاریخ ۳1 خرداد ماه جاری از ساعت 11 تا ۲0 و روزهای جمعه 

از ساعت 1۷ تا ۲1 میزبان مخاطبان است./ مهر

کنسرت گروه محمدرضا ظریف پنجشنبه هشــتم خرداد ماه در 
سالن اندیشه حوزه هنری برگزار شــد. در این اجرا چهره هایی چون 
منوچهر زنده دل، حسین ریگی، داریوش کاردان، علیرضا باشکندی، 
فرشاد اسدالله پور، پویا نیکپور، مسعود آب پرور و جمعی از هنرمندان و 
علاقه مندان به موسیقی حضور داشتند. اعضای گروه موسیقی محمدرضا 
ظریف در این اجرا عبارت بودند از: ســامان سپهر )گیتار الکتریک(، 
مجتبی صناعی )درامز(، پویان زادمجید )ویولا پنج سیم(، آرشا عباسی 
)آکاردئون( و محســن فرضی )گیتار بیس(. در این کنسرت ۱۸ قطعه 
موسیقی کلاسیک از آثار برجســته ترین آهنگسازان جهان به همراه 
قطعاتی به آهنگسازی محمدرضا ظریف اجرا شد. محمدرضا ظریف در 
سخنانی گفت: جای موسیقی بی کلام در ایران خالی ست و من و گروهم 
تلاش می کنیم این سبک از موسیقی را بیشتر به مخاطبان بشناسانیم. 
موسیقی بی کلام مستقیماً به درون انسان بازمی گردد و هر کسی می تواند 
روابط و احساسات خود را با آن برقرار کند. محمدرضا ظریف در پایان، این 

کنسرت را به خلیج فارس تقدیم کرد./صباخبر

نمایش »تیتــوس آندرونیکوس« به کارگردانی مکس وبســتر  از 
چهره های شناخته شده تئاتر انگلستان این روزها در حال اجرا است؛ 
اثری که تحســین اکثر منتقدان معتبر تئاتر را برانگیخت. »جنگ به 
پایان رسیده اما ترس و خشونت تازه آغاز شــده است. وقتی تیتوس 
آندرونیکوس سردار فاتح و پیروز، انتقام خونین مرگ پسر خود در جنگ 
را می گیرد هیچ ایده ای ندارد که شرارت اعمال وی چه واکنشی را به 
همراه دارد«؛ این ماجرا بخشی از اتفاق هایی است که ویلیام شکسپیر 
در یکی از خونین ترین تراژدی های خود با نام »تیتوس آندرونیکوس« 
به آن پرداخته است. این روزها نمایش »تیتوس آندرونیکوس« را در 
لندن روی صحنه برده است. سایمون راسل بیل بازیگر شناخته شده و 
مطرح انگلستانی که جوایز متعددی نظیر »اولیویه«، »تونی« و »بفتا« را 
کسب کرده است در این اثر نمایشی به ایفای نقشی درخشان و ماندگار 
پرداخته است. رسانه هایی چون گاردین و تلگراف امتیاز بالایی به این 

اثر نمایشی و نقش آفرینی راسل بیل داده اند./ مهر

ارکســتر موســیقی ملی ایران، در تازه ترین اجرای خود، 18 خرداد ماه جاری با رهبری همایون 
رحیمیان کنســرت »مانده  با نگاهی« را در گرامی داشت زنده یاد همایون خرم در تالار وحدت روی 
صحنه می برد. در این کنسرت که دومین اجرای ارکستر موسیقی ملی ایران در گرامی داشت بزرگان 
موسیقی ایرانی است، محمد عبدالحسینی ارکســتر را به عنوان خواننده همراهی می کند. ارکستر 
موسیقی ملی ایران پیش از این و در نخستین اجرای سال 1404 نیز کنسرت »خاطره  ای بامن هست« 
را در نکوداشت  استاد محمد ســریر برگزار کرده بود. امیرهمایون خرم نوازنده ویلن، موسیقیدان، 

آهنگساز و رهبر ارکستر ملی ایران بود که در دی ماه 1۳91 چشم از جهان فرو بست./ ایرنا

نشست تخصصی »پیکاسو و ایده رهایی« با حضور هادی مؤمنی و جواد مدرسی در موزه هنرهای 
معاصر تهران برگزار می شود. پنجمین نشست از مجموعه نشست های تحلیلی نمایشگاه »پیکاسو در 
تهران« با موضوع »پیکاسو و ایده رهایی« با حضور هادی مؤمنی پژوهشگر هنر در حوزه زیبایی شناسی، 
فلسفه هنر، هنر معاصر و هنرهای شهری و جواد مدرسی پژوهشــگر و مدرس هنر، امروز شنبه 10 
خرداد ساعت 1۷ در محل سالن اجتماعات موزه هنرهای معاصر تهران برگزار می شود. علاقه مندان 
برای حضور در این نشســت تخصصی می توانند، امروز 10 خرداد ساعت 1۷ به موزه هنرهای معاصر 

تهران، سالن اجتماعات مراجعه کنند. ورود برای عموم آزاد و رایگان است./ مهر

»پیکاسو و ایده رهایی« بررسی می شود ارکستر ملی ایران به یاد »همایون خرم« می نوازد

گفت وگو با سیدجواد یحیوی بازیگر سینما و تئاتر:

تئاتر کار نمی کنم که من را مقابل دوربین ببرند 
سیدجواد یحیوی بازیگر آثار ســینمایی اعم از »دو روز دیرتر«  
و »رستاخیز« با اشاره به سابقه ۱۵ ســاله فعالیت حرفه ای خود 
در تئاتر و سه دهه فعالیت در کارهای ســینمایی و تلویزیونی، 
درباره گرایش خود به سمت تئاتر و تصویر گفت: طبیعتا تئاتر را 
ترجیح می دهم. یعنی مسیری که آمدم اتفاقا با تصویر شروع شده 
است. ابتدا در تلویزیون شناخته شدم که به همکاری با حسین 
هرندی و محسن تقوی به عنوان تهیه کننده برمی گردد که برنامه 
دوربین مخفی به نام »ما و ما« بود که در سال ۱۳۷6 در شبکه یک 
پخش شد. این نخستین حضور تلویزیونی من بود اما قبل از آن، در 
رادیو گزارشگری و گویندگی و در تلویزیون دستیاری کرده بودم 
و فعالیت هایی داشتم اما اولین کارم به عنوان مجری به سال ۷6 

برمی گردد.
این بازیگر افزود: این مسائل مربوط به 2۵ سال پیش است که در آن 
زمان یک فرد دیگری بودم و ما اکنون راجع به آن حرف نمی زنیم. 
من ۱۸ سال است که فعالیتی برای تلویزیون نداشتم. ۱۸ سال پیش 

هم فرد دیگری بودم.
یحیوی اظهار داشت: از آن مسیر گذر کردم تا به تئاتر برسم. اصلا 
تئاتر کار نمی کنم که من را مقابل دوربین ببرند. در اینجا اقتصاد 
خوبی نداریم و حرفه ما به درستی تعریف و طراحی نشده است. 

بچه های ما هم با کار تئاتر معاششــان نمی گذرد و مجبورند این 
مهارت را مقابل دوربین تبدیل به پول و با آن زندگی کنند.

او افزود: من تئاتر را ترجیــح می دهم و به این دلیل آن را انتخاب 
کردم. چون تجربه ای که در تئاتــر دارم فضاهای درونی تری را 
برای من می سازد. فضای تجربه تصویری در تلویزیون و سینما به 
هیاهو و قیل وقالی که در این جهان وجود دارد، مربوط است. یعنی 
بازار، تبلیغات، رفتار سلبریتی ها، مدل سازی ها و برندسازی ها و 
ستاره سازی ها در آن از جنسی است که بیشتر به فضاهای بیرونی 
این هنر مربوط است و به وجه صنعتی و تجاری آن نزدیک تر است.

یحیوی ادامه داد: آنها هستند که این جریان را حمایت می کنند. اما 
در تئاتر این گونه نیست. در تئاتر روی صحنه ای می ایستیم، مردم 
برای ما هورا می کشند. اجرای ما برای دیگران است و یک بروز و 
ارائه خارجی دارد. اما فلش های برآیند نیروهایی که تجربه می شود، 

به سمت درون است.
او گفت: در تئاتر فرصت داری که خودت را پالایش 
کنی و برای زندگی کردن یک نقش و یا ارائه آن، ما 
بارها و بارها تمرین کنیم؛ جزئیاتش را باید بشناسیم و 

در درون خود، کشف و ارائه اش کنیم اما در سینما، کمتر 
این شانس به وجود می آید. مخصوصا برای نقش های غیراصلی. 

ممکن اســت برای یک نقش اصلی فیلم یا سریالی، ماه ها درگیر 
پروژه باشیم ولی برای نقش های فرعی این فرصت کمتر وجود دارد.
یحیوی ادامــه داد: در تئاتر فرصت غور کــردن عمیق تری در 

کاراکترها را داریم. تئاتر قوی  است./ صباخبر


